
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.
Oggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l'assegnazione di una borsa di studio

della durata di mesi dodici ad un laureato in Medicina e Chirurgia, specializzazione in Cardiologia, per la
realizzazione di un progetto di ricerca dal titolo " Confronto degli effetti cardiovascolari di inibitori di DPP4
rispetto a glifozine in pazienti con diabete tipo 2 ad alto rischio di patologia cardiovascolare o con patologia
cardiovascolare pregressa".

O 7 LUG. 2016
SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata da) Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

UNITA' OPERATIVA COMPLESSA
Affari Generali Sviluppo Organizzativo Risorse Umane

II Responsabjlf dell'istruttoria

Il Responsabilqjlfl procedimento

II Dirigente Responsabile della U.O.C

Affari Generali Sviluppo Organizzativo Risorse Umane

(D.ssa Gaetana Bonanno )

Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014,
giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 557 dell' 1/3/2012 è stata approvata la stipula di
convenzione con la PPD Italy SRL per l'avvio della sperimentazione clinica prot. E780-
GOOO-303 presso la U.O.C, di Endocrinologia del P.O. Garibaldi Nesima, sotto la diretta
responsabilità del Prof. Riccardo Vigneri, in quel tempo Direttore della stessa U.O.C, di
Endocrinologia;

Che, con deliberazione n. 1671/2012 questa Arnas ha autorizzato il Prof. Riccardo
Vigneri a svolgere, presso la stessa U.O.C. Clinicizzata di Endocrinologia, attività di ricerca
successivamente alla data di collocamento a riposo dello stesso;

Vista la nota con la quale il Prof. Vigneri ha richiesto l'indizione di un bando di
selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di una borsa di studio ad un
candidato in possesso di Laurea in Medicina e Chinirgia e Specializzazione in Cardiologia per
svolgere attività di ricerca nel settore della diabetologia, con particolare riferimento alle
complicanze cardiovascolari, finalizzata alla realizzare di un progetto dal titolo" Confronto
degli effetti cardiovascolari di inibitori di DPP4 rispetto a glifozine in pazienti con
diabete tipo 2 ad alto rischio di patologia cardiovascolare o con patologia
cardiovascolare pregressa";

Che, nella stessa nota, il Prof. Vigneri ha specificato che la borsa di studio di che
trattasi avrà durata di dodici mesi, impegno orario di 2 ore settimanali e il relativo importo di
€. 2.200/00 verrà finanziato mediante l'utilizzo delle somme derivanti dalla sperimentazione
clinica svolta presso la stessa U.O.C, di Endocrinologia inoltre e ha, inoltre, indicato i
requisiti che i candidati aspiranti alla procedura medesima dovranno possedere;

Che, con successiva nota del 6/6/2016, il Prof. Vigneri ha comunicato gli argomenti
che saranno oggetto del colloquio;

Ritenuto, pertanto potere indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per
l'assegnazione di una borsa di studio ad un candidato in possesso di Laurea in Medicina e
Chinirgia e Specializzazione in Cardiologia per svolgere attività di ricerca nel settore della
diabetologia, con particolare riferimento alle complicanze cardiovascolari finalizzata alla
realizzare del progetto "Confronto degli effetti cardiovascolari di inibitori di DPP4
rispetto a glifozine in pazienti con diabete tipo 2 ad alto rischio di patologia
cardiovascolare o con patologia cardiovascolare pregressa" della durata di mesi dodici,
impegno orario di 2 ore settimanali, dell'importo di €. 2.200/00, che verrà finanziato mediante
l'utilizzo delle somme derivanti dalla sperimentazione clinica svolta presso la stessa U.O.C.
di Endocrinologia giusto schema di bando che viene allegato al presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale;

Ritenuto inoltre, dovere approvare lo schema di avviso pubblico;
Ritenuto, infine, dovere nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei

titoli e sottoporrà i candidati al colloquio come di seguito specificato:

Prof. Riccardo Vigneri Resp.le del progetto- Presidente
Dott. ?iJ o^t'QxLCQ^ o/Qu>vCL _ Componente
Dott. ?ql-r^iA,pq^ [;>,*.[[« Componente
Sig.ra Garozzo M.Anna I I1 Segretario

Su proposta del Responsabile Amministrativo del Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta la legittimità e la correttezza formale e
sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l'assegnazione di una

borsa di studio ad un candidato in possesso di Laurea in Medicina e Chinirgia e
Specializzazione in Cardiologia per svolgere attività di ricerca nel settore della diabetologia,
con particolare riferimento alle complicanze cardiovascolari, finalizzata alla realizzazione del
progetto "Confronto degli effetti cardiovascolari di inibitori di DPP4 rispetto a glifozine
in pazienti con diabete tipo 2 ad alto rischio di patologia cardiovascolare o con patologia
cardiovascolare pregressa" della durata di mesi dodici, impegno orario di 2 ore settimanali,
dell'importo di €. 2.200/00, che verrà finanziata mediante l'utilizzo delle somme derivanti
dalla sperimentazione clinica svolta presso la stessa U.O.C, di Endocrinologia;

Approvare lo schema di avviso pubblico, allegato al presente atto per costituirne parte
integrante;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i
candidati al colloquio come di seguito specificato :

Prof. Riccardo Vigneri
I. ,Sc i &cc&.

Dott. o

Sig.ra Garozzo M.Anna

Resp.le del progetto- Presidente
Componente
Componente
Segretario

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amnflinistrativo

(Dott. Gio

II Diretti

( Dott. Giorgio

II Direttore Sanitarie

(D.ssa Ani

II Segretario

(Sig. Saî ftpre Ledda)


